
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 7 
 
 
Oggetto:  INDENNITA’ DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE – ANNO 2012. 

CONFERMA PERCENTUALE MASSIMA DI RETRIBUZIONE. 
 
 
 L’anno duemiladodici  addì ventinove  del mese di ottobre alle ore 17.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
5 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 57 del 29.10.2012 
 
OGGETTO: INDENNITA’ DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE – ANNO 2012. 
CONFERMA PERCENTUALE MASSIMA DI RETRIBUZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO l'art. 42 CCNL Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo ed 
economico 1998/2001, il quale regola l’attribuzione del compenso annuale denominato 
“retribuzione di risultato”; 
 
VISTO il nuovo CCNL Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 
2006/2009 e per il biennio economico 2008/2009; 
 
RILEVATA la necessità di procedere, ai sensi e per gli effetti di tale normativa, alla 
determinazione della percentuale massima dell'indennità di risultato del Segretario 
comunale per l'anno 2012, calcolata sulla base del monte salari in godimento e nell'ambito 
delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa, confermandola nella 
misura del 10%; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di confermare, per l’anno 2012, nella misura massima del 10% del monte salari in 
godimento, l'indennità di risultato da attribuire al Segretario comunale, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 42 CCNL Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 
ed economico 1998/2001; 
 
2. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti; 
 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, u.c., L. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 29.10.2012 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 29/10/2012 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
         Firmato 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(art.153, comma 5,  D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 29.10.2012 ai sensi del 5° 
comma dell’art. 153 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 29/10/2012 

 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

Franca Volpi Spagnolini 
 Firmato 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 15/01/2013 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 15/01/2013 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to       dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 
 


